Ayuntamiento de Muel

Balance Ejercicio: 2021
Importe: euros

A Fecha: 31/12/2021

NO
Cuentas

Activo

Notas en
memoria

Ejercicio
2021

Ejercicio
2020

NO
Cuentas

Patrimonio Neto y Pasivo

Notas en
memoria

Ejercicio
2021

Ejercicio
2020

200, (280),
(290)

210, 211,
(2810),
(2811),
(2910),
(2911),
(2990),
(2991)
212, (2812),
(2912),
(2992)
213, (2813),
(2913),
(2993)

214, 215,
216, 217,
218, 219,
(2814),
(2815),
(2816),
(2817),
(2818),
(2819),
(2914),
(2915),
(2916),
(2917),
(2918),
(2919),
(2999)

A) ACTIVO NO CORRIENTE

l.- Inmovilizado intangible
II.- Inmovilizado material

1. Terrenos y construcciones

2. Infraestructuras

3. Bienes del patrimonio histérico

4. Otro inmovilizado material

22.329.221,49
0,00
19.164.216,97

8.903.320,50

2.268.360,66

0,00

924.576,09

21.688.856,99
0,00
18.723.852,47

8.865.386,90

2.005.010,71

0,00

785.495,14

100, 101

120

129

13

A) PATRIMONIO NETO
l.- Patrimonio
Il.- Patrimonio generado

1. Resultados de ejercicios
anteriores

2.- Resultado del ejercicio

lll.- Subvenciones recibidas
pendientes de imputacion a
resultados

B) PASIVO NO CORRIENTE

25.978.547,53
14.699.952,56
11.271.447,22

9.635.778,16

1.635.669,06

7.147,75

0,00

24.343.723,58
14.699.952,56
9.635.778,16

8.992.501,63

643.276,53

7.992,86

0,00
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Ayuntamiento

de Muel

Balance Ejercicio: 2021
Importe: euros
A Fecha: 31/12/2021
N° Notas en Ejercicio Ejercicio N° Notas en Ejercicio Ejercicio
Cuentas Activo memoria 2021 2020 Cuentas Patrimonio Neto y Pasivo memoria 2021 2020
230 5. Inmovilizado material en curso y 7.067.959,72 7.067.959,72 | 14 I. Provisiones a largo plazo 0,00 0,00
anticipos
lll.- Inversiones inmobiliarias 0,00 0,00 1l.- Deudas a largo plazo 0,00 0,00
22, (282), 1. Terrenos y construcciones 0,00 0,00 | 170, 177 1. Deudas con entidades de crédito 0,00 0,00
(292)
231 2. Inversiones inmobiliarias en curso 0,00 0,00 | 178,179, 18 2. Otras deudas 0,00 0,00
y anticipos
IV.- Patrimonio publico del suelo 0,00 0,00 | 172 lll.- Acreedores y otras cuentas a 0,00 0,00
pagar a largo plazo
240, 241, 1.- Terrenos y construcciones 0,00 0,00 C) PASIVO CORRIENTE 788.994,32 629.526,09
(2840),
(2841),
(2930),
(2931)
243 2. En curso y anticipos 0,00 0,00 | 58 l.- Provisiones a corto plazo 0,00 0,00
249, (2849), 3. Otro patrimonio publico del suelo 0,00 0,00 1l.- Deudas a corto plazo 508.720,05 394.948,72
(2939)
V.- Inversiones financieras a largo 3.165.004,52 2.965.004,52 | 520, 521, 527 1. Deudas con entidades de crédito 0,00 0,00
plazo
260, (269), 1. Inversiones financieras en 3.165.004,52 2.965.004,52 | 528, 529, 560 2. Otras deudas 508.720,05 394.948,72
(294) patrimonio
261, 262, 2. Créditos y valores representativos 0,00 0,00 lll.- Acreedores y otras cuentas a 280.274,27 234.577,37
266, 267, de deuda pagar a corto plazo
(295), (296)
268, 27, 3. Oftras inversiones financieras 0,00 0,00 | 40 1. Acreedores por operaciones 25.750,46 9.010,46
(298) presupuestarias
265, (297) VI.- Deudores y otras cuentas a 0,00 0,00 | 41, 522, 554, 2. Ofras cuentas a pagar 237.552,82 210.286,61
cobrar a largo plazo 559
B) ACTIVO CORRIENTE 4.438.320,36 3.284.392,68 | 475,476,477 | 3. Administraciones publicas 16.970,99 15.280,30
Modelo:  Balance Pagina: 2/3




Ayuntamiento de Muel

Balance Ejercicio: 2021
Importe: euros
A Fecha:  31/12/2021
N° Notas en Ejercicio Ejercicio N° Notas en Ejercicio Ejercicio
Cuentas Activo memoria 2021 2020 Cuentas Patrimonio Neto y Pasivo memoria 2021 2020
|.- Deudores y otras cuentas a 59.717,32 108.527,73 | 452, 453, 4. Acreedores por administracion 0,00 0,00
cobrar a corto plazo 456, 457 de recursos por cuenta de otros entes
publicos
43, (4900) 1. Deudores por operaciones 40.691,12 85.273,84 | 485, 568 IV.- Ajustes por periodificacion 0,00 0,00
presupuestarias
44, (4901), 2. Oftras cuentas a cobrar 19.026,20 18.960,18
550, 555, 558
470,471,472 | 3. Administraciones publicas 0,00 4.293,71
450, 451, 4. Deudores por administracion de 0,00 0,00
454, 455, 458 | recursos de otros entes publicos
Il.- Inversiones financieras a corto 0,00 0,00
plazo
540, (549), 1. Inversiones financieras en 0,00 0,00
(594) patrimonio
541, 542, 2. Créditos y valores representativos 0,00 0,00
546, 547, de deuda
(595), (596)
545, 548, 3. Otras inversiones financieras 0,00 0,00
565, (598)
480, 567 lll.- Ajustes por periodificacion 0,00 0,00
IV.- Efectivo y otros activos 4.378.603,04 3.175.864,95
liquidos equivalentes
577 1. Activos liquidos equivalentes 0,00 725.000,00
556, 557, 2. Tesoreria 4.378.603,04 2.450.864,95
570, 571,
573, 574, 575
TOTAL ACTIVO (A + B) 26.767.541,85 | 24.973.249,67 | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A +B +C) 26.767.541,85 | 24.973.249,67

Modelo:

Balance
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