# Ayuntamiento de Muel

## Balance

Ejercicio: Importe:

Importe: euros A Fecha: 31/12/2021

2021

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		22.329.221,49	21.688.856,99		A) PATRIMONIO NETO		25.978.547,53	24.343.723,58
200, (280), (290)	I Inmovilizado intangible		0,00	0,00	100, 101	I Patrimonio		14.699.952,56	14.699.952,56
	II Inmovilizado material		19.164.216,97	18.723.852,47		II Patrimonio generado		11.271.447,22	9.635.778,16
210, 211, (2810), (2811), (2910), (2911), (2990), (2991)	1. Terrenos y construcciones		8.903.320,50	8.865.386,90	120	Resultados de ejercicios anteriores		9.635.778,16	8.992.501,63
212, (2812), (2912), (2992)	2. Infraestructuras		2.268.360,66	2.005.010,71	129	2 Resultado del ejercicio		1.635.669,06	643.276,53
213, (2813), (2913), (2993)	3. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	13	III Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		7.147,75	7.992,86
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2919), (2999)	4. Otro inmovilizado material		924.576,09	785.495,14		B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00

Modelo: Balance Página: 1/3

# Ayuntamiento de Muel

## Balance

Ejercicio: Importe:

Importe: euros A Fecha: 31/12/2021

2021

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
230	5. Inmovilizado material en curso y anticipos		7.067.959,72	7.067.959,72	14	I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
	III Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00		II Deudas a largo plazo		0,00	0,00
22, (282), (292)	1. Terrenos y construcciones		0,00	0,00	170, 177	Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
231	Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00	178, 179, 18	2. Otras deudas		0,00	0,00
	IV Patrimonio público del suelo		0,00	0,00	172	III Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		0,00	0,00
240, 241, (2840), (2841), (2930), (2931)	1 Terrenos y construcciones		0,00	0,00		C) PASIVO CORRIENTE		788.994,32	629.526,09
243	2. En curso y anticipos		0,00	0,00	58	I Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
249, (2849), (2939)	3. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00		II Deudas a corto plazo		508.720,05	394.948,72
	V Inversiones financieras a largo plazo		3.165.004,52	2.965.004,52	520, 521, 527	Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
260, (269), (294)	Inversiones financieras en patrimonio		3.165.004,52	2.965.004,52	528, 529, 560	2. Otras deudas		508.720,05	394.948,72
261, 262, 266, 267, (295), (296)	Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00		III Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		280.274,27	234.577,37
268, 27, (298)	3. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	40	Acreedores por operaciones presupuestarias		25.750,46	9.010,46
265, (297)	VI Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00	0,00	41, 522, 554, 559	2. Otras cuentas a pagar		237.552,82	210.286,61
	B) ACTIVO CORRIENTE		4.438.320,36	3.284.392,68	475, 476, 477	3. Administraciones públicas		16.970,99	15.280,30

Modelo: Balance Página: 2/3

# Ayuntamiento de Muel

Balance

Ejercicio: 2021
Importe: euros
A Fecha: 31/12/2021

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
	I Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo		59.717,32	108.527,73	452, 453, 456, 457	Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
43, (4900)	Deudores por operaciones     presupuestarias		40.691,12	85.273,84	485, 568	IV Ajustes por periodificación		0,00	0,00
44, (4901), 550, 555, 558	2. Otras cuentas a cobrar		19.026,20	18.960,18					
470, 471, 472	3. Administraciones públicas		0,00	4.293,71					
450, 451, 454, 455, 458	Deudores por administración de recursos de otros entes públicos		0,00	0,00					
	II Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00					
540, (549), (594)	Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
541, 542, 546, 547, (595), (596)	Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
545, 548, 565, (598)	3. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480, 567	III Ajustes por periodificación		0,00	0,00					
	IV Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		4.378.603,04	3.175.864,95					
577	Activos líquidos equivalentes		0,00	725.000,00					
556, 557, 570, 571, 573, 574, 575	2. Tesorería		4.378.603,04	2.450.864,95					
TOTAL ACTIVO (A + B)		26.767.541,85	24.973.249,67	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)			26.767.541,85	24.973.249,67	

Modelo: Balance Página: 3/3